

Kulturdepartementet
Pb. 8030 Dep
0030 Oslo

14.05.2014
Vår referanse: 14-332

Høring om endring av tilskuddsordningen for ukeaviser

Vi viser til invitasjonen til høring om endringer i tilskuddsordningen for periodiske publikasjoner, deres referanse: 12/2085 ME LAB:elt.

Målet med mediestøtten er å opprettholde og styrke yringsfrihet, mangfold, redaksjonell kvalitet og de norske språkformene. Den offentlige støtten skal sikre befolkningen bred tilgang til nyheter og samfunnsdebatt av høy kvalitet og redaksjonell standard. I denne sammenheng har ukeavisene inntatt en sentral rolle. Ikke minst fordi de gir plass til stemmer som forsvinner i den løpende nyhetsdekningen og fordi flere av disse publikasjonene har en redaksjonell profil som appellerer til debatt og fordypning.

I høringsuttalelsen til Mediestøtteutvalgets forslag problematiserte NJ dagens støttemodell til ukeaviseneⁱ. Hovedankepunktet var at tilskuddsordningen baserer seg på en skjønsmessig vurdering av Kulturrådet. Dette gir liten forutsigbarhet for avisene og lite transparens i selve vurderingsprosessen. NJ skrev da (s. 5):

Å innføre objektive og forutsigbare kriterier for støtten bør være en målsetting. Det bør derfor vurderes å legge disse mediene inn blant de som søker om direkte støtte/produksjonstilskudd.

Et ferskt eksempel på uheldige konsekvenser av dagens modell er årets støtte til Ny Tid. For få uker siden fikk avisen beskjed om at tilskuddet for inneværende år er redusert med 750 000 kroner, 25 % av støtten de mottok i 2013. Dette rammer redaksjonen meget hardt. Som en saksopplysning vil vi nevne at NJ har oppfordret Kulturdepartementet til å vurdere dette vedtaket på nyttⁱⁱ.

På denne bakgrunn ønsker vi de forslåtte endringene velkommen. Vi støtter forslaget om å legge ordningen inn under Forskrift om produksjonstilskudd til nyhets- og aktualitetsmedier. Det vil gi ordningen objektive og forutsigbare kriterier, og også gjøre den plattformnøytral.

Utfordringen ligger i å gjennomføre denne omleggingen uten at dagens støttemottakere får problemer med å videreføre driften. Modellene som er simulert i høringsnotatet synliggjør hvilke dramatiske konsekvenser omleggingen kan få.

For å forebygge uønskede konsekvenser foreslår NJ følgende tiltak:

- Omleggingen må gjennomføres med en overgangsperiode på minimum 3 år.
- Støtten som i dag forvaltes av Kulturrådet må i sin helhet overføres til ordningen for Produksjonstilskudd til nyhets og aktualitetsmedier.
- Støtten til ukeavisene må øremerkes i de årlige bevilgningene over statsbudsjettet, på liknende måte som dagens ordning for samiske og minoritetsspråklige publikasjoner.
- I forskriften som regulerer tilskuddsordningen må det etableres en egen kategori for ukeaviser, som ivaretar denne typen mediers særskilte situasjon når det gjelder beregning av støttenivå.
- Det bør innføres en særskilt støtteordning for ukeaviser på nynorsk. Dette er viktig for journalister og andre aktører i samfunnsdebatten som fortrinnsvis uttrykker seg på nynorsk. Det er også viktig for å bygge opp under en aktiv bruk av alle de norske språkformene.

Med vennlig hilsen



Thomas Spence
Leder



Trond Idås
Rådgiver

ⁱ NJs høringsuttalelse datert 18.04.2011 – vår referanse 10-697

ⁱⁱ E-post til Kulturministeren/KUD 24.04.2014 kl. 13:53